

Respostas ao Pedido de Esclarecimento nº2 - Edital de PE 004/2021 - SPCAR/SC

Questionamento 01

Tem a possibilidade de fazer a substituição dos equipamentos Carregadeira 266HP e Trator Esteira 125 HP por escavadeiras?

Esclarecimento 01:

Conforme Observação do Termo de referência do Item 13: "*a relação dos equipamentos é sugestiva, elaborada levando em conta as condições do local de realização dos serviços. Nada obsta o emprego de outros equipamentos, com capacidade superior, desde que a contratada cumpra a profundidade fixada na Tabela 1 do item 6 deste Termo de Referência, no prazo contratual.*"

Florianópolis, 13 de setembro de 2021

Diego da Rocha Piazza

Pregoeiro SPCar